
Pořád se něco děje
Blíží se nám konec prázdnin. Tento čas, jako každý rok, velmi rychle uteče a letos tomu 
není jinak. Chtěla bych touto cestou moc poděkovat našim hasičům ze zásahové jed-

notky. Jejich činnost za poslední 2 měsíce je velice bohatá a rozmanitá. Potýkali se s požáry, 
dopravními nehodami na pozemních komunikacích a také měli mnoho výjezdů k odstranění 
nebezpečného hmyzu. A jak už to tak bývá, nejvíce výjezdů měli o víkendech a mnohdy i něko-
likrát za den. Jsem velmi ráda za naši aktivní jednotku a za to, že se na ně můžeme spolehnout 
vždy, když je to potřeba.  Děkuji.
Letní měsíce jsou velmi bohaté na investiční akce, které budou postupně dokončovány v pod-
zimních měsících. V červenci byly vysoutěženy další 2 investiční akce. Nový chodník na hřbitov 
bude provádět společnost STAVBY JZL s.r.o. za cenu 1 211 tis. Kč vč. DPH. Tato společnost bude 
realizovat i druhou stavbu, tj. nová parkovací místa na ul. Dlouhá a nám. Míru za cenu 2 100 tis. 
Kč vč. DPH. 
Pokračují práce na dalších akcích.  Na ulici Bahna pokračuje stavba nové komunikace. Tam se 
firma potýkala s nestabilním podložím pláně. Toto je již vyřešeno tzv. stabilizací podloží.
Dále probíhá akce Rekonstrukce tělocvičny včetně umýváren a šaten na ZŠ Velké Opatovice. Tam 
jsou práce v plném proudu a děti i veřejnost se mohou těšit na novou tělocvičnu včetně zázemí, 
která bude k dispozici od listopadu 2018.

V prázdninových měsících i dále (až do vyčerpání) si mohou naši občané zdarma vyzvednout 
tašky na třídění odpadu přímo v domácnosti. Třídící tašky nejsou na jedno použití. Slouží k tří-
dění a k odnosu odpadu do velkých třídících kontejnerů. Jak jsem psala již dříve, město Velké 
Opatovice si podalo žádost (v rámci Dobrovolného svazku obcí Technické služby Malá Haná) 
o nádoby na třídění odpadu. Jedná se o popelnice a kontejnery pro třídění plastu, papíru, skla 
a bioodpadu. Tato dotace nám byla schválena. V průběhu roku 2019 dojde ke změně systé-
mu odpadového hospodářství v našem městě. Občané budou mít možnost umístit nádoby 
na tříděný odpad (popelnice) přímo u svého RD nebo u bytového či panelového domu. Tato 
změna by měla především vést k tomu, že bychom měli snižovat složku směsného komunální-
ho odpadu a více třídit přímo v domácnosti s popelnicemi přímo u domu a občan by si mohl 
ušetřit cestu do sběrných míst, protože třídící nádoby by měl mít co nejblíže své domácnosti. 
Téma odpadů je velice aktuální. Vysoká produkce směsného odpadu je hlavním problémem  
v oblasti nakládání s odpady v ČR. Velké množství nevytříděného nebo nedostatečně vytříděné-
ho směsného odpadu končí v popelnicích. Nejlepší samozřejmě je vzniku odpadů předcházet.  
Pokud to není možné, tak se snažit jednotlivé materiály třídit a recyklovat.  Zákon o odpadech 
hovoří o tom, že od roku 2024 bude v ČR zakázáno skládkování a odpad se bude likvidovat ve 
spalovnách, tudíž by se množství směsného komunálního odpadu mělo snižovat, protože tato 
likvidace odpadu bude dražší než původní skládkování. Proto je kladen velký důraz na snižování 
produkce odpadu a na zvyšování třídění odpadu. V průběhu podzimu bude na téma odpady 
uspořádána v našem městě veřejná přednáška.

Naše město je zakládajícím členem Dobrovolného svazku obcí Technické služby Malá Haná, kte-
ré vzniklo na základě potřeby řešit odpady ve městech a obcích. Tento svazek obcí založil v květ-
nu svoji vlastní společnost Technické služby Malá Haná s.r.o., která bude pro své členy provádět 
likvidaci a svoz odpadů. K tomu by mělo dojít v našem městě od 1.1.2019.

www.velkeopatovice.cz
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Stalo se
Vítání občánků
Dne 16. 6. 2018 jsme letos již podruhé 
přivítali  nové  občánky našeho města. 
Na slavnostní obřad bylo pozváno  
osm rodičů se svými maličkými. Potěšilo 
nás,  že  společně s rodiči přišli  i prarodiče  
a blízcí příbuzní.  

Město Velké Opatovice

města Velké Opatovice
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Zpravodaj

Vážení přátelé ochotnického divadla,
rádi bychom Vás pozvali na představe-
ní nově založeného divadelního spolku  
s názvem „Divadlo NaŽivo“, který vzni-
kl začátkem le-
tošního roku  
s podporou města 
Velké Opatovice. 
Soubor si pro Vás 
připravil černou 
hudební komedii 
„Co víc si přát“ 
od autora Roma-
na Krejčíře. Pre-
miéra se usku-
teční v pátek  
28. 9. 2018 v 18 h 
na malé scéně 
stálého kina ve  
Velkých Opato- 
vicích. Repríza o den později ve 20 h. 
Vstupenky budou k dispozici v Infocentru 
od 1. 9. 2018.  Těšíme se na Vaši návštěvu.

Příjemný zážitek přeje Divadlo NaŽivo.

Probíhající rekonstrukce komunikace ul. Bahna

pokračování na str. 2
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Petice na podporu přípravy a realizace dálnice D43 (Brno – Moravská 
Třebová) a Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje (dále jen 
Petice) byla předána do Senátu 15. 2. 2018 paní senátorkou Ing. Jaro-
mírou Vítkovou za petiční výbor předsedovi senátu Milanu Štěchovi. 
Následně garanční Výbor pro vzdělávání, vědu, kulturu, lidská práva  
a petice (VVVK) uskutečnil k Petici veřejné slyšení v Senátu v úterý  
13. března. Garanční výbor shledává Petici za D 43 důvodnou a ná-
sledná navržená usnesení se týkají zejména požadavku na dokončení 
vypracování Studie proveditelnosti stavby D 43 v úseku od Moravské 
Třebové po Bořitov, dále přípravu a projednání všech potřebných do-
kumentací a náležitostí k vydání územního rozhodnutí. Žádá zařadit 
tuto stavbu mezi prioritní dopravní stavby ČR. Dále Výbor naznal, že je 
třeba zajistit včasnou aktualizaci Politiky územního rozvoje v souladu 
se ZÚR JMK a řešit vlastnictví pozemků nutných k výstavbě. „Podpisové 
archy stále dochází do mé kanceláře a nyní máme celkově 18 324 pod-
pisů,“ uvedla Vítková.

Informace z jednání městské rady
Městská rada dne 9. 7. 2018 
I. schválila
1. Zápis z jednání rady města dne 27.6.2018
2. Smlouvu č. JMK 053140/18/OKH o poskyt-

nutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 
kraje ve výši 24.000,- Kč, uzavřenou mezi 
Jihomoravským krajem a Městem Velké 
Opatovice na realizaci projektu „ Podpora 
JSDH – zdokonalení řidičských schopností 
strojníků jednotky požární ochrany, kate-
gorie II. město Velké Opatovice“ a pověřu-
je starostku podpisem smlouvy

3. Cenovou nabídku spol. Ing. Ilona Janíková 
s.r.o. na projektovou inženýrskou činnost 
akce „Stavební úpravy 1. MŠ Velké Opato-
vice“ ve výši 247.000,-- Kč bez DPH  

4. Výsledek výběrového řízení na akci „Opra-
va fasády kina a západní části zámku“ 
podle výsledků výběrové komise, tedy 
uchazeče Molat spol. s r.o., Zámek 14, 679 
63 Velké Opatovice, IČO 25305697 za cenu 
realizace zakázky ve výši 589.000,-- Kč bez 
DPH a pověřuje starostku města podpi-
sem smlouvy, která byla součástí zadáva-
cího řízení

5. Výsledek výběrového řízení na akci „So-
ciální bydlení Velké Opatovice“ podle vý-
sledků výběrové komise, tedy uchazeče 
SONET Building s.r.o., Klicperova 1541, 
539 01 Hlinsko, IČO 29007747 za cenu re-
alizace zakázky ve výši 647.000,-- Kč bez 
DPH a pověřuje starostku města podpi-
sem smlouvy, která byla součástí zadáva-
cího řízení

6. Pravidla propagace politických stran  
a hnutí v rámci předvolební kampaně – 
komunální volby 2018 ve městě Velké 
Opatovice

Městská rada dne 16. 7. 2018
I. schválila
1. Zápis z jednání rady města dne 9.7.2018
2. Příkazní smlouvu na stavbu „Velká Roudka 

– napojení na vodovod Velké Opatovice“ 
uzavřenou mezi Městem Velké Opatovice 
a VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, 
a.s.  s cenou 356 000,-- Kč bez DPH a pově-
řuje starostku podpisem smlouvy   

3. Zveřejnění záměru na pacht částí pozem-
ku p.č. 44 v k.ú. Velké Opatovice o výměře 
72 m2 zahrádkářským účelům   

4. Provedení stavebních úprav (odhlučnění)  
bytu č.4 v bytovém domě Jevíčská č.p. 366 
na vlastní náklady 

5. Provedení stavebních prací na pozemku 
p.č. 155/1 v k.ú. Velké Opatovice (provede-
ní hydroizolací bytového domu p.č. 413, 
414, 415) s tím, že nebude poskytovat pří-
spěvek nebo úhradu nákladů na vybudo-
vání okapových chodníků 

6. Výsledek výběrového řízení na akci „Re-
konstrukce tělocvičny, šaten a umýváren 
ZŠ Velké Opatovice“ podle výsledků vý-
běrové komise, tedy uchazeče STAVKOM, 
spol. s r.o. Nádražní 1332/32 680 01 Bos-
kovice, IČO 41604041 za cenu realizace 

zakázky ve výši     6,316.630,-- Kč bez DPH 
a pověřuje starostku města podpisem 
smlouvy, která byla součástí zadávacího 
řízení

7. Úhradu nákladů BD Na Strážnici, bytové 
družstvo, Jubilejní 415 ve výši cca 45.000,- 
Kč na úpravu rozvaděče veřejného osvět-
lení v majetku města, umístěného u štíto-
vé zdi bytového domu č.p. 415

8. Provedení stavebních prací na pozemku 
p.č. 155/2 v k.ú. Velké Opatovice (provede-
ní okapového chodníku kolem bytového 
domu č.p. 419, 420, 421) s tím, že nebude 
poskytovat příspěvek nebo úhradu nákla-
dů na vybudování okapových chodníků. 
Příspěvek na přístupový chodník na po-
zemcích města k zadnímu vchodu poskyt-
ne dle „Zásady – vjezdy (přístupové cesty) 
na pozemcích města k nemovitostem 
vlastníků“ v rozsahu úhrady 5 m2

9. Rozpočtové opatření č. 8
10. Udělení souhlasu ZŠ Velké Opatovice 

k použití finančních prostředků ve výši 
170.000,- Kč z Fondu investic na provedení 
malířských prací

11. Poskytnutí finančního daru ve výši 10.000,- 
Kč TJ Sokol Brno – Královo Pole

Plné znění Usnesení rady naleznete na 
stránkách: www.velkeopatovice.cz

Stavební práce také pokračují v budově městského úřadu. Rekonstru-
ujeme některé kanceláře a opravujeme společné prostory (chodby).   
V jarních měsících bylo zjištěno, že venkovní kanalizační vedení u měst-
ského úřadu je v havarijním stavu. Provozovatel VAS Boskovice zpraco-
vává projekt opravy, která nás ještě čeká. Po opravě kanalizace bychom 
chtěli upravit venkovní přístupové chodníky k úřadu.
Z důvodu vysokých teplot a nestability materiálu jsme řešili velkou ha-
várii na vodovodním potrubí pod kostelem. Oprava spočívala ve výmě-
ně několika metrů trubek vedení. Vodovodní řad v této lokalitě je ve 
špatném stavu, a rekonstrukce vodovodu a kanalizace na ul. Jevíčská až 
po Zádvoří bude provedena současně s rekonstrukcí státní komunika-
ce, tedy jako společná stavba s Jihomoravským krajem.

Také jsme upravili herní prvky na nám. Míru, na Šraňkách a na koupali-
šti jsme doplnili ruské kuželky. Do nového se oblékly naše dvě městské 
budovy, a to Turistické Informační centrum a Městská policie.
V průběhu léta jsem několikrát navštívila naše koupaliště. Jsem velice 
ráda, že je tak hojně navštěvováno v letních parných dnech  a že nemu-
síme dojíždět daleko pro skvělé osvěžení. 
Zkrátka, pořád se u nás ve Velkých Opatovicích něco děje. Na závěr 
bych všem chtěla popřát pěkné prožití zbytku letních dnů a dětem 
úspěšný vstup do školního roku 2018/2019.

            Ing. Kateřina Gerbrichová, starostka města

Petice za D43 podána senátorkou Jaromírou Vítkovou 
v Senátu byla schválena

Ing. Jaromíra Vítková, Senátorka - Tisková zpráva, 19. července 2018 Praha

Petice byla projednána v Senátu dne 19. červen-
ce 2018. Senát s touto peticí souhlasí a schválil 
navrhovaná usnesení. „Jsem velice ráda, že práce, 
která byla soustavná více jak 2 roky, je zúročena 
a posunuje se dál určitým konkrétním směrem. 
Celá příprava petice nebyla jednoduchá, než byla finálně předána v Se-
nátu a vyžadovala spoustu práce. Jednalo se o spolupráci se Svazkem 
obcí pro výstavbu rychlostní komunikace R43, Spolkem pro výstavbu 
dálnic D35 a D43, s podnikateli, starosty obcí, odpovídajícími lidmi na 
ministerstvech a příslušných institucích a dalšími zainteresovanými 
lidmi. Také jsem aktivně sbírala podpisy přímo na čerpacích stanicích. 
Chtěla bych poděkovat všem, kteří mi jsou nakloněni v této aktivitě  
a podporují ji,“ ukončila Vítková. Samotné projednání Senátem neby-
lo jednoduché, vedla se k tomu dlouhá rozprava, ale nakonec Senát 
schválil tuto petici a nikdo nebyl přímo proti tomuto návrhu usnesení. 
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Poděkování
Děkujeme všem, kteří se přišli 
dne 28. 7. 2018 rozloučit s panem

Karlem Baldermannem.
Zvláště děkujeme panu faráři Mgr. Mirosla-
vu Hřibovi a panu Jaroslavu Mikešovi za  
poslední slova útěchy při smutečním  
obřadu. Děkujeme všem za projevy  
soustrasti a květinové dary.
  Zarmoucená rodina

Děkujeme všem, kteří se přišli 
dne 20. 7. 2018 rozloučit s paní

Karlou Látalovou.
Děkujeme panu faráři Mgr. Miroslavu 
Hřibovi za poslední slova útěchy při 
smutečním obřadu. Děkujeme všem 
za projevy soustrasti a květinové dary. 
  Zarmoucená rodina

Městská policie Velké Opatovice
nám. Míru 539, 679 63  Velké Opatovice

 777 781 030, 777 781 034, 775 884 279
 policie@velkeopatovice.cz

Stalo se v měsících červen a červenec ve Velkých Opatovicích
Dne 8. 6. 2018 pořádali strážníci městské policie pro děti 1. a 2. Mateřské školy přednášku, za-
měřenou na seznámení dětí se svou prací. Děti měly možnost si vyzkoušet jejich vybavení jako 
pouta, tonfu, věci pro odchyt toulavých zvířat, a také měly možnost si prohlédnou služebnu 
včetně služebního vozidla městské policie. 
Dále byla ve dvou případech poskytnuta asistence RZS při převozu agresivních osob do zdra-
votnického zařízení.  
Dne 29. 6. zabránili strážníci fyzickému napadání dvou osob v ul. Nádražní, v dané věci bylo 
pojato podezření ze spáchání trestného činu Výtržnictví, z toho důvodu byla na místo přivolána 
hlídka PČR, která si věc převzala k dalšímu šetření. Téhož dne proběhla ve spolupráci s OO PČR 
Letovice kontrola dodržování zákona číslo 65/2017 Sb., O ochraně zdraví před škodlivými účinky 
návykových látek v hostinských a restauračních zařízení a v místech, kde zakazuje konzumaci 
alkoholických nápojů vyhláška města č. 2 z roku 2008 o zákazu konzumace alkohol. nápojů na 
veřejném prostranství. 
V pátek dne 13. 7. 2018 v dopoledních a odpoledních hodinách prováděli strážnici MP měření 
rychlosti zapůjčeným radarovým měřičem od firmy DOSIP s.r.o. Celkem bylo řešeno sedm přípa-
dů porušení rychlosti v obci.
Dne 17. 7. strážníci ve spolupráci s OO PČR Letovice přistihli při činu dvě osoby dopouštějící se 
trestného činu – Poškozování cizí věci („sprejerství“). V dané věci provádí OO PČR Letovice další 
šetření. 
Dne 20. 7. kolem 22:00 hodiny strážnici prováděli hlídkovou službu mezi obcemi Velká Roud-
ka a Velké Opatovice. Spatřili dvě osoby, jedna z nich tlačila starší dámské jízdní kolo. Druhá 
osoba po spatření hlídky MP začala prchat do lesa, kde byla následně strážníkem dostižena. 
U těchto osob bylo dále zjištěno, že mají batoh naplněný zelenými rostlinami připomínajícími 
konopí. Jelikož strážníci pojali podezření na spáchání trestného činu – Přechovávání omamné  
a psychotropní látky a jedu, byly osoby předány k dalšímu šetření orgánům PČR. Dalším šetře-
ním bylo zjištěno, že starší dámské jízdní kolo, které jeden z mladíků tlačil, bylo získáno krádeží. 
Dámské kolo bylo vráceno majitelce a za tento přestupek byla udělena mladíkovi bloková po-
kuta.  
Dne 30. 7. byla poskytnuta strážníky součinnost OO PČR Letovice – zhlédnutí a poskytnutí zá-
znamu z MKDS, kdy se dne 29. 7. dvojice osob dopustila rvačky na veřejném prostranství. Tyto 
osoby jsou podezřelé ze spáchání trestného činu - Výtržnictví. 
Mimo výše uvedené byly řešeny přestupky, dále byla prováděna kontrolní činnost ve městě  
a byl prováděn dohled nad bezpečným průběhem kulturních, sportovních a společenských akcí. 

 
  

Pohotovostní služby 
na zubním oddělení

Víkendy od 8-13 hod., mimo výše uvedenou 
dobu je služba zajištěna v Brně, Úrazová 

nemocnice, Ponávka 6 - tel. č.: 545 538 111

1.9. MDDr. Trubáčková   
 Poliklinika Blansko, Sadová 33 
 516 488 452
2.9. MUDr. Vrtělová  
 Poliklinika Blansko, Sadová 33 
 516 488 455
8.9. MUDr. Stojanov  
 Blansko, B. Němcové 1222/15 
 605 184 479
9.9. MDDr. Koudelková  
 Blansko, Pražská 1b, 516 419 538
15.9. MUDr. Beranová  
 Blansko, Gellhornova 9  
 735 056 656
16.9. MDDr. Bočková Eva  
 Kunštát, nám. ČSČK 38   
 516 462 203
22.9. MUDr. Bočková Jana  
 Kunštát, nám. ČSČK 38   
 516 462 203
23.9. MUDr. Fenyk  
 Letovice, Tyršova 15 , 516 474 310
28.9. MUDr. Grénarová Magda 
 Boskovice, Růžové nám. 16   
 774 710 550
29.9. MUDr. Grenarová Marie  
 Poliklinika Blansko, Sadová 33 
 724 081 182
30.9. MUDr. Mikulášková  
 Letovice, Mánesova 468/2 
 516 474 488

Dotace na kompostéry
Vedení města Velké Opatovice se rozhodlo podat žádost  
z OPŽP o dotaci na pořízení kompostérů o min. objemu 

950 l. Tento náš záměr jsme vyhodnotili na členské schůzi Dobrovol-
ného svazku obcí Technické služby Malá Haná a bylo rozhodnuto, že 
žádost o dotaci podá náš svazek, jejímž jsme zakládajícím členem, 
pro všechny obce svazku, které mají o kompostéry zájem. V červenci 
byla podána žádost s názvem: Předcházení vzniku biologicky rozlo-
žitelného odpadu. V případě schválení této dotace a dle harmono-
gramu bychom mohli mít kompostéry kolem poloviny příštího roku.
V rámci projektu budou kompostéry nabídnuty občanům Velkých 
Opatovic, Brťova, Bezděčí, Korbelovy Lhoty, Svárova a Velké Roud-
ky, kteří mají rodinné domy a majitelům zahrádek na výše uvede-
ném katastrálním území. Zapůjčení kompostérů ošetří smlouva  
o výpůjčce, ve které se občané zavážou kompostér umístit na vlastním pozemku nebo na jiném 
pozemku se souhlasem majitele na katastrálním území výše popsaném. Dále je nutné po dobu 
udržitelnosti projektu kompostér skutečně využívat ke kompostování.  Vhodnou surovinou je 
běžný biologicky rozložitelný odpad rostlinného původu ze zahrad a domácností, například trá-
va, zbytky ovoce a zeleniny, nadrcené drobné větvičky. Po době udržitelnosti projektu budou 
kompostéry předány (darovány) jednotlivým uživatelům.
   Ing. Kateřina Gerbrichová, starostka města
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Desatero obrany před šmejdy v energetice
1. Nenechte se nikým do ničeho nutit. Vaše cesta za levnější elektřinou 

či plynem by měla začít vlastní aktivitou, nikoliv iniciativou ob-
chodníka. Jestliže se přesto rozhodnete s ním jednat, udělejte si ale-
spoň rámcovou představu o tom, čeho chcete dosáhnout. Pomohou 
internetové srovnávače, jeden nabízí ERÚ: http://kalkulator.eru.cz/

2. Vždy se ptejte, zda se bavíte přímo s dodavatelem, nebo se zpro-
středkovatelem. Je v tom veliký rozdíl. Pro každého platí jiné právní 
předpisy, důležité rozdíly jsou zejména ve lhůtách pro odstoupení 
od uzavřených smluv. Dodavatel vlastní licenci na dodávky energií, 
zprostředkovatel jen nabízí (přeprodává) nabídky jednoho nebo více 
dodavatelů. Zprostředkovatel také může chtít exkluzivitu ke správě 
vašeho odběrného místa – pokud mu ji udělíte, vzdáváte se práva na 
vlastní volbu dodavatele po předem sjednanou dobu pod hrozbou 
sankce.

3. Když někdo zvoní na vaše dveře a tvrdí, že je zaměstnancem ERÚ 
nebo ČOI, velmi pravděpodobně lže. Úřady energie neprodávají, 
nekontrolují faktury podomním způsobem apod. Stejné je to se zá-
stupci distributorů, kteří sice kontrolují měřidla, energii ale neprodá-
vají. Říká vám podomní prodejce, že přichází od vašeho současné-
ho dodavatele? Ať to dokáže. Nekorektní prodejci se často za velké 
dodavatele vydávají – osobně i po telefonu.

4. Je u vás podomní prodej omezený vyhláškou a podomní prodejce 
zákaz porušil? Obraťte se na (městskou) policii.

5. Volá někdo na váš telefon, píše na mail? Ptejte se, odkud má kontakt  
a zda disponuje vaším souhlasem pro zasílání obchodního sdělení. 
Jestliže souhlas nemá, hlaste jednání podnikatele na Úřad pro ochra-
nu osobních údajů (www.uoou.cz). Během telefonického hovoru se  
k ničemu se nezavazujte.

6. Neberte si dárky, odmítněte služby „za určitých podmínek zdar-
ma“. Známým příkladem zneužití „dárků“ jsou LED žárovky nebo 
neplacené poradenství. Stačí vypovědět smlouvu ve lhůtě, kdy vám 
to energetický zákon umožňuje bez sankce, ale prodejce či zpro-
středkovatel vám „dárky“, zakoupené podle občanského zákoníku, 
zpoplatní.

7. Nikdy se nezavazujte, že podepíšete smlouvu, kterou ještě ne-
máte k dispozici. Do telefonu žádnému prodejci neříkejte „ano“, 
protože smlouvu lze uzavřít i telefonicky. Pokud se přihlašujete do 
aukce, vybírejte takovou, která umožňuje finální nabídku nepode-
psat (samozřejmě bez sankce).

8. Nikdy nepodepisujte nic (smlouvu, plnou moc, přihlášku atp.), 
co jste si důkladně nepřečetli a úplně nepochopili. Pokud cokoliv 
nepochopíte, ptejte se. Teprve až všemu porozumíte, rozhodněte se, 
zda podepíšete.

9. Nebuďte pasivní! Případné spory s dodavatelem neodkládej-
te, řešte je hned zpočátku. Jestliže dodavatel nereaguje nebo vy s 
navrhovaným řešením nesouhlasíte, obraťte se na ERÚ. Jestliže jde  
o problém se zprostředkovatelem, pomoci může Česká obchodní 
inspekce (www.coi.cz). Pokud nevíte, kdo je kdo, nevadí. Obraťte se 
na jeden z úřadů, podnět si předají.

10. Pamatujte si, že od smlouvy o dodávkách energií, kterou jste 
uzavřeli mimo provozovnu držitele licence, můžete bez jakýchkoliv 
sankcí odstoupit do 14 dní od uzavření nebo ji vypovědět nejpoz-
ději 15. dne po zahájení dodávek.

Proč je dobré třídit odpady?
Velká úspora energie je jedním z mnoha důvodů, proč má smysl odpa-
dy třídit. Ale to není vše. Tříděním odpadů se prokazatelně šetří také 
primární zdroje surovin jako je ropa, uhlí či sklářské písky. Věděli jste na-
příklad, že tříděním a recyklací odpadů ušetříme ročně 20,3 milionů GJ 
energie, což je produkce jaderné elektrárny Temelín za téměř 160 dnů? 
Tolik energie spotřebuje v průměru za rok zhruba 300 tis. domácností. 
Možností využití vytříděných odpadů je opravdu mnoho. Aby se dal 
odpad z našich domácností dále recyklovat a využít, je důležité, aby byl 
správně vytříděný. Pro jeho třídění slouží známé žluté, modré, oranžo-
vé, zelené ale i bílé kontejnery, které jsou navíc označené nálepkami 
podle toho, co do nich patří. 
Zhruba polovinu z těch- 
to odpadů lze totiž zno-
vu smysluplně využít, 
dají se dále třídit a re-
cyklovat. Z vytříděných 
PET lahví se dnes vy-
rábějí nové PET lahve.  
Z třiceti recyklovaných 
PET lahví se může vyro-
bit jedna dětská fleeco-
vá mikina, na tričko jich 
stačí pouze deset. Recy-
klované PET lahve jsou 
součástí mnoha dal-
ších výrobků, s kterými 
přicházíme denně do 
styku a ani si neuvědo-
mujeme, z čeho vznikly. 
Ze směsných plastů se 
vyrábějí např. plastové 
chodníky, obrubníky, 
protihlukové stěny ko-

lem rychlostních silnic a dálnic, přepravní palety, plotové plaňky či za-
travňovací dlažba. Ze stavebních prvků vznikají dětské klouzačky nebo 
prolézačky.
Z patnácti kartonů od džusů nebo mléka se vyrobí v papírnách tolik pa-
píru, ze kterého se dá vyrobit dětské leporelo, z deseti časopisů vznikne 
jedna kartonová krabice na televizi. Z pěti běžných skleněných lahví se 
dá vyrobit například nová váza. 
Z vytříděného skla se nejčastěji vyrábí sklo obalové – lahve na minerál-
ky, alkohol a pivo, zavařovací sklenice a různé skleněné výrobky. Sklo 
se také používá jako přísada do speciálních druhů betonů, brusných 
hmot, tepelných izolací a podobně. 

Papír se nejčastěji recyk-
luje v papírnách na nový 
papír. Tímto způsobem 
může být použitý až se-
dmkrát. Další možností 
jeho recyklace je výroba 
tepelných izolací nebo 
příměsí do stavebních 
hmot. 
Dobře využitelný je i ná-
pojový karton. Mimo no-
vého papíru se z něj vy-
rábí i lisované a izolační 
desky, které se používají 
ve stavebnictví jako alter-
nativa sádrokartonových 
desek nebo při výstavbě 
montovaných rodinných 
domů. 
Není tedy pochyb o tom, 
že třídění odpadů má 
smysl! 

Více informací o třídění a recyklaci odpadů najdete na stránkách www.jaktridit.cz



OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ 

VOLEB DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ
 

Starostka Města Velké Opatovice podle § 29 zákona č.491/2001 Sb. o volbách do zastupitelstev obcí  a o změně  některých   

zákonů, ve znění pozdějších předpisů   

oznamuje termín a místo konání voleb:

TERMÍN 

pátek  5.10.2018       14:00-22:00 hod.

sobota 6.10.2018       8:00-14:00 hod.   

                   

MÍSTO KONÁNÍ VOLBY

Volební okrsek č. 1 – Učiliště, Velké Opatovice, Mládežnická 430
ulice Luční, Polní, Záhumení, Zahradní, Šraňky, Na Struze, Sokolská, Dolensko, Nádražní, 
Mládežnická, Náměstí Míru, Dlouhá, Příční,  Opleta, Na Hrázi, Krátká, Bahna,  Eduarda Ušela,   
Družstevní, Nová, Jevíčská, Na Zkratce, Mlýn     

Volební okrsek č. 2 – Orlovna, Velké Opatovice,  Pod Strážnicí 741
ulice Hliníky, Doubí, Sadová, K Čihadlu,  Pod Strážnicí, Jubilejní, Pod Skalou, Horensko, nám. 
Osvobození,  Opatovičky,  Na Úvoze, Zádvoří, Zámek, Žleb, Kopanina, Kinclova, Otáhalova, 
Lesní, Květná, Bezručova    

Volební okrsek č. 3 – Velké Opatovice, část Bezděčí 
Knihovna – Bezděčí č.p. 28

Volební okrsek č. 4 – Velké Opatovice, část Brťov u Velkých Opatovic  
 a část Korbelova Lhota
místnost občanské samosprávy – Brťov u Velkých Opatovic  č.p. 21

Volební okrsek č. 5 – Velké Opatovice, část Svárov
místnost občanské samosprávy – Svárov č.p.28

Volební okrsek č. 6 – Velké Opatovice, část Velká Roudka
Knihovna – Velká Roudka č.p. 19







Volební program Komunistické strany Čech a Moravy 
pro občany města Velké Opatovice na volební období 
2018 – 2022

Kandidáti KSČM ve Velkých Opatovicích neusilují pouze o nějaké vedoucí posty na opatovické radnici. Chceme však dosáhnout takového 
volebního výsledku, který nám umožní výrazněji promlouvat do dalšího směrování našeho města.
 
Nejde nám o uzavírání nějakých povolebních koalic někoho, proti někomu. Ale jde nám o to, aby v čele našeho města stáli lidé, jejichž 
prvořadým zájmem je prosperita našeho města i spokojený život všech jeho občanů. V zájmu této myšlenky, jsme po skončení komunálních 
voleb připraveni jednat a diskutovat s každým, kdo má na dění v našem městě podobný náhled, jako my. Bez ohledu na to, zda jej nějaká 
standardní politická klišé řadí nalevo či napravo naší obecné politické scény. 
 
Náš volební program vychází z volebních tezí KSČM a především  zohledňuje potřeby města a jeho obyvatel.  Vychází rovněž ze 
zkušeností minulého období,  kdy se prostřednictvím svých zastupitelů   snažil prosazovat jejich zájmy a názory. Volební program 
je zaměřen  m.j.  na tyto oblasti :
 
OBLAST SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ
•	 udržení dostupných zdravotních služeb a lékařské péče ve všech zdravotnických zařízeních ve městě
•	 podpora stávajících zařízení sociální péče, která poskytují služby osobám jakkoli zdravotně postiženým, starým lidem, osobám v 

nouzi
•	 rozšíření sociálních služeb s využitím mimorozpočtových zdrojů
•	 podpora aktivit  „Zdravého města“, které vedou ke změně životního stylu a péči o zdraví
•	 úpravu areálu bývalého učiliště - v součinnosti s dotační politikou státu, i v režii města - pro vytvoření nových bytů:

1. sociálních bytů - se zaměřením na nízko příjmové skupiny obyvatel;
2. startovacích bytů (se zaměřením na mladé páry);
3. obecních bytů (ceny za pronájem obecních bytů musí odpovídat cenám nákladů na udržitelnost těchto bytů (tzv. 

nákladovým cenám). 

 OBLAST  ŠKOLSTVÍ,  KULTURY A SPORTU
•	 zachování optimálního počtu MŠ
•	 zajištění dostatku financí na provoz, opravy a rozvoj ZŠ a MŠ
•	 stálá podpora sportovní, kulturní a spolkové činnosti
•	 finanční příspěvek města na ozdravné pobyty dětí v přírodě, případně na vybavení pro prvňáčky.
•	 podpora programu – obědy pro děti ve školách ze sociálně slabých rodin 

 OBLAST  EKONOMICKÁ  A INVESTIČNÍ
•	 využívání všech možnosti k získávání mimorozpočtových zdrojů (dotací)
•	 kontrola výběrových řízení na městské zakázky
•	 podpora rozvoje podnikatelských aktivit (zejména středních a drobných) a tím vytvářet podmínky pro vznik nových pracovních 

míst pro občany
 
OBLAST  BEZPEČNOSTI  A PREVENCE 
•	 posílit roli městské policie  (fyzická přítomnost strážníků v problémových lokalitách, hlídková činnost jako nejdůležitější prvek 

prevence kriminality)
•	 vytvořit přímý informační a komunikační kanál mezi občany a městskou policií
•	 zajistit pravidelná veřejná setkání městské policie s občany
•	 podporovat rozvoj městského kamerového dohlížecího systému
•	 sledovat a realizovat grantové programy vyhlašované v ČR a EU v oblasti prevence sociálně patologických jevů
•	 aktivně podporovat protidrogovou politiku na místní úrovni
•	
 DALŠÍ OBLASTI ŽIVOTA OBCE
•	 podpora odpovědného odpadového hospodářství (zvláště třídění odpadů)
•	 vyhledávání a budování parkovacích míst v souladu s potřebami a názory občanů (efektivnější využití stávajících možností, jednání 

s partnery)
•	 podpora projektů prevence kriminality se zaměřením na všechny věkové skupiny obyvatel
•	 dbát o kvalitní, včasné a účelné provádění údržby a oprav na veřejných prostranstvích a komunikacích. 
•	 revize plánu zimní údržby a důsledná kontrola jeho plnění
•	 dbát o ochranu veřejné zeleně a čistotu veřejných prostranství.

N E S L I B U J E M E    N E S P L N I T E L N É !

Naším základním volebním heslem je -   Hodnoty vytváří jen poctivá práce



Kandidáti KSČM pro volby do Zastupitelstva města Velké Opatovice

Vážení spoluobčané!
 
Naším základním cílem je, aby všichni obyvatelé našeho města žili klidně a bez obav  
o svoji bezpečnost. Chceme, aby měli důvěru ke svým zastupitelům a spolupracovali 
s nimi při řešení problémů ve městě. Chceme, aby každý občan Velkých Opatovic měl 
možnost zaujmout stanovisko k těmto problémům a vyjádřit své připomínky k připravovaným 
řešením. Jsme připraveni pracovat pro vás pod veřejnou kontrolou občanů, ve spolupráci 
s ostatními politickými subjekty a místními spolky. 
 
Obracíme se proto na vás: 

Využijte svého práva a dejte svým hlasem pro KSČM podporu kandidátům, kteří zastávají zájmy 

1. Jaroslav Bárta 52 let
OSVČ,místostarosta města
Bez politické příslušnosti

6. Bohuslav Ille  52 let 
Dělník 
KSČM

11. Růžena Rédová  56 let
OSVČ
Bez politické příslušnosti

16. Danuše Pavlíková 68 let  
Důchodce 
KSČM

2. Leoš Zemánek  56 let
OSVČ 
KSČM 

7. Mgr Markéta Illová 47 let
Učitelka 
Bez politické příslušnosti

12. Ladislav Michalec 36 let 
Řidič
Bez politické příslušnosti

17. Petr Feder 63 let 
Řidič
KSČM

3. Dagmar Pospíšilová 43 let
Pracovnice v sociálních službách
Bez poslanecké příslušnosti

8. Jan Foret 65 let
Důchodce
Bez politické příslušnosti

13. Jaroslav Šinfeld 51 let 
invalidní důchodce
Bez politické příslušnosti

4. Jan Šustek  31 let 
Dělník
KSČM

9. Petr Hanousek 71 let 
Důchodce
KSČM

14. Tomáš Michalec 34 let
Řidič
Bez politické příslušnosti

5. Alois Kaderka 65 let
Důchodce 
KSČM

10. Jaroslav Vacula 45 let 
OSVČ
Bez politické příslušnosti

15. František Trmač  64 let
Důchodce
KSČM



ROZVOJ MĚSTA
1. Zajistit další údržbu základní školy – generální oprava elektroinstalace
2. Pokračovat v údržbě a rekonstrukci chodníků a místních komunikací (Jevíčská, 

Nádražní od křižovatky Mládežnická k železničnímu přejezdu)
3. Realizovat vybudování inženýrských sítí pro další výstavbu rodinných domů 

v lokalitě Hliníky
4. Řešit využití objektů v bývalém odborném učilišti s využitím úvěru na 

vybudování sociálního bydlení
5. Pokračovat v rekonstrukci veřejného vodovodu a kanalizace s prioritou napo-

jení obce Velká Roudka na vodojem Obora, dále vyměnit vodovodní potrubí 
z vodojemu Brťov  do vodojemu Korbelova Lhota

6. Řešit potřeby mateřských škol 1 a 2
7. Řešit lepší využití stávajícího majetku města 

SOCIÁLNÍ OBLAST A OBLAST SPORTU
1. Podporovat činnost Klubu důchodců
2. Přispívat na činnost TJ Sokol, Orel a SDH, včetně místních částí
3. Přispívat na služby spojené s péčí o seniory
4. Spolupracovat s organizací Paprsek v rámci začleňování jejich klientů do běž-

ného života

KULTURNÍ ČINNOST
1. Přispívat na činnost zájmových organizací působících na území města, případ-

ně i jiných subjektů, které zde budou zajišťovat kulturní vyžití občanů 

OSTATNÍ
1. Podporovat činnost místních samospráv, spolupracovat s nimi a řešit opravy 

infrastruktury dle jejich návrhů
1. Zlepšit pochůzkovou činnost Městské policie 
1. Řešit důsledně nakládání s odpady s cílem vymizení černých skládek  

a vývozu odpadu do polních a lesních cest

NÁVRH VOLEBNÍHO PROGRAMU 
KDU-ČSL

pro volební období 2018 – 2022



Vážení spoluobčané,
za několik týdnů půjdeme volit své zástupce do Zastupitelstva Města Velké Opa-
tovice. Rádi bychom Vás v krátkosti seznámili s činností našich zastupitelů v prá-
vě uplynulém období a zároveň Vás informovali o oblastech, kterým bychom 
se chtěli věnovat v následujícím volebním období. Ve stávajícím zastupitelstvu 
jsme měli z našich zvolených zástupců jeden rok zástupce na postu starosty. Po 
jeho odstoupení se, bohužel, již nepodařilo najít s koaličními partnery společné 
cíle, a tak po více jak dvou desetiletích není v radě města náš zástupce. Důležité 
je, že svou pozici opouštěl pan starosta s velmi dobrým výsledkem hospodaření 
města, a tak nová rada měla dobrý finanční vklad do následujícího období. Jak 
s ním dokázala rada hospodařit, posuďte Vy, voliči. Ne všechny projekty z naší 
strany se setkávaly s podporou jiných. Náš záměr, nebo chcete li strategie, je vy-
brat projekt, následně vybrat dostatečně v předstihu dodavatele a  bez nedoděl-
ků pak projekt zrealizovat. Nechceme nejprve mediální prezentaci a pak rychle 
splnit, ať to stojí, co chce. Dále jsme měli zástupce v kontrolní komisi, finančním 
výboru, školském výboru a investiční komisi. Přes řadu prohlášení se však rada 
k řadě návrhů investiční komise stavěla zamítavě. Zprávy z těchto komisí a vý-
borů byly pravidelně, jednou za pololetí, předkládány zastupitelstvu. Po dobu 
fungování Služeb města Velké Opatovice byl náš zastupitel členem dozorčí rady. 

V novém volebním období se chceme zaměřit na investice do rekonstrukce 
kompletní elektroinstalace v základní škole. Dále chceme řešit zásobování vo-
dou v obcích Velká Roudka a Brťov. Velkým problémem je zajištění stavebních 
parcel na stavbu nových rodinných domků. Již v předchozím volebním období 
se s přípravami začalo, ale v současném volebním období se na této nutné akci 
téměř nic neudělalo a pozornost byla zaměřena jiným směrem. Jsme přesvědče-
ni, že lze budovat infrastrukturu lokality Hliníky i za současné situace, abychom 
byli připraveni na dobu, kdy vrchní vedení 22 KW bude přeloženo do země. Po-
kud to bude nutné, pak i s případnou finanční účastí města na této přeložce. 
Neméně důležitou věcí k řešení je využití bývalého učiliště. Rozhodně budeme 
podporovat rekonstrukci objektu na sociální bydlení ať už z prostředků města, 
nebo i formou úvěru. Plány se mohou zdát řadě občanů malé, ale je potřeba po-
čítat i s drobnými akcemi nezbytnými k fungování města a zajištění městského 
majetku, jejich přípravou a finanční náročností, které bude nutné zrealizovat.

Jsme přesvědčeni, že naše plány jsou splnitelné i za předpokladu vyrovnaných 
rozpočtů. S využitím úvěrů je třeba počítat jen v naléhavých případech. O tom, 
jakým směrem se bude město ubírat, rozhodnou Vaše hlasy. K tomu Vám přeje-
me vše dobré, především jasný úsudek při Vaší volbě.

Kandidáti KDU-ČSL Velké Opatovice 



MĚSTO ROZUMÍ OBČANU, 
OBČAN MĚSTU

AndrejBabis

www.chcemelepsicesko.cz

www.anobudelip.cz

Z
a

d
a

va
te

l:
 A

N
O

 2
0

1
1

; 
zp

ra
c

o
va

te
l:

 P
ro

d
u

c
ti

o
n

 T
e

a
m

 s
.r

.o
.;

 B
ill

y 
B

a
rl

o
w

, 
sp

o
l.

s 
r.

o
.



PRIORITY HNUTÍ ANO 
PRO KOMUNÁLNÍ VOLBY 2018

SPRÁVA MĚSTA A KOMUNIKACE S OBČANEM
Základním předpokladem spokojeného občana je kvalitní 
a kompetentní úředník, který dobře a svědomitě vykonává 
svěřenou agendu. 
Budeme dále prosazovat:
• zavedení videopřenosů ze zasedání  zastupitelstva, které bude  
 možné shlédnout na webových stránkách města.
• materiály pro zastupitele  budou zveřejněny na web. stránkách  
 města,  aby se s nimi mohl  seznámit každý občan a uplatnit   
 svoje připomínky.
• přijetí etického kodexu pro úředníky města a zaměstnance
• pravidelné setkávání starosty s občany města
• nebudeme podporovat jakýkoliv protekcionismus,jak směrem 
 k občanovi tak např. v pořadí investičních akcí.
• úřední desku rozšíříme do okrajových částí města
• znovu obnovení na webových  stránkách města rubriku,   
 připomínky občanů (zodpovědný úředník za danou oblast bude  
 připomínky zpracovávat a adekvátně na ně odpovídat.)

SOCIÁLNÍ OBLAST A ZDRAVOTNICTVÍ
Sociální oblast a zdravotnictví budeme z hlediska podpory členit 
do jednotlivých kategorií tak, aby žádná cílová skupina občanů 
nebyla opomíjena. 
Budeme dále prosazovat:
• Výstavba bytů pro seniory např. v části objektu bývalého učiliště
•  Startovací byty pro mladé rodiny s využitím nízkoúročné půjčky  
 od  státu,  díky ANO, která prosadila až 2 milionovou půjčku   
 pro tyto účely.
• Podpora seniorů - volnočasové aktivity, senior taxi, denní 
 stacionář pro seniory v prostorách města, náplň pro aktivní  
 seniory zejména ve službách poskytovaných městem.
• Z dlouhodobého hlediska úsilí o vybudování  domova pro 
 seniory s individuálním přístupem  na území našeho města.

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
Budeme klást důraz na ochranu a obnovu životního prostředí. 
Naším cílem je chránit a rozvíjet přírodní krásy našeho města 
a okolí. V součinnosti s odborníky je třeba rozpracovat projekty, 
které k tomuto cíli budou směřovat tím, že budeme: 
• Přibližovat občanům programy směřující ke snížení tvoření 
 komunálního odpadu a tím chceme snížit poplatky za 
 zpracování odpadů a vytvořit  motivaci pro ekologické  
 hospodaření s odpady. 
• Vytvoříme koncepci městské zeleně. Jakékoliv odstraňování 
 zeleně budou konzultovány s opravdovými odborníky, arboristy.
• Budeme podporovat možnosti využití obnovitelných zdrojů 
 pro snížení provozních nákladů města.
• Přihlásit se do projektu ZmapujTo.
• Pomocí mobilní aplikace ZmapujTo můžeme jednoduše a rychle  
 upozornit na všechny možné problémy, na které ve svém okolí 
 narazíme (od černé skládky až po poškozenou zastávku MHD). 
 Občané tak mohou v průběhu celého roku nahlašovat 
 nepořádek.  Město využije tyto nformace k pružné reakci aby 
 obnovilo pořádek a provedlo včasnou údržbu. 
• podpoříme urychlené vybudování sběrného dvora 

BEZPEČNOST
V oblasti bezpečnosti provedeme důkladnou analýzu práce 
Městské policie s cílem zkvalitnit a zefektivnit její aktivity tak, 
aby se každý občan i návštěvník cítil ve městě příjemně a hlavně 
bezpečně. Toho dosáhneme tím, že: 

• Podpoříme návrat příslušníků Městské policie do ulic města ve 
 smyslu hesla „každý zná svého strážníka“.
• Zavedeme účinnou protidrogovou prevenci.
• Podpoříme činnost městského dobrovolného hasičského sboru 
včetně zabezpečení jeho aktuálních materiálních potřeb a zázemí.

INVESTICE
Rozpočet je zdroj a prostředek pro zajištění potřeb města, ne cíl 
nebo stopka pro žádoucí dlouhodobé investice do infrastruktury. 
• maximální úsilí věnovat urychlení již započatých investičních
 akcí v tomto volební období . 
• pokračování rekonstrukcí a oprav ZŠ a obou MŠ
• jedině občan ví, co jeho část, nebo ulice města potřebuje. 
 Veškeré investice (oprava komunikací, stání pro kontejnery, 
 parkoviště aj,) konzultovat před zadáním projektů s těmito občany.
• v tomto volebním období jsme iniciovali prostřednictvím našich 
 zástupců ve vedení Jihomoravského kraje opravu krajské 
 silnice č.372
 Velké Opatovice – Letovice.  Hejtman Judr.  Bohumil Šimek se o   
 stavu této komunikce sám přesvědčil v roce 2016 i 2017, kdy ještě 
 jako kandidát na hejtmana navštívil Jiřinkové slavnosti a po zvolení 
 hejtmanem na naší iniciativu reagoval prosazením této investice. 
 Budeme tedy pokračovat v úsilí o urychlenou rekonstrukci této 
 komunikace vč. intravilánu a místních sítí pod ní.  
• Cyklostezka VO - Jevíčko
• Opravy komunikací a mostů, mistního osvětlení, rozšíření 
 parkovacích  ploch, údržba zeleně, údržba nejen dětských hřišť, 
 rozšíření mobiliáře, dopravní pasport a realizace nových 
 účelných požadavků 
• Podpora přidružených obcí
• Změna územního plánu s důrazem na dostatečné plochy pro 
 novou bytovou výstavbu a pro podnikatelské aktivity.

SPORT
Jsme si vědomi nezastupitelné úlohy sportu v životě všech 
občanů, zvláště pak dětí a mládeže. Pravidelné sportování 
vnímáme nejen jako nedílnou součást života ve městě, ale i 
jako účinnou formu prevence společensky nežádoucích jevů, 
pomáhající k sociální integraci. 
Na podporu sportu se soustředíme tím, že: 
• Budeme podporovat cyklistiku jako filozofii aktivního 
 a zdravého životního stylu.
• Podpoříme tradiční a úspěšné sportovní soutěže na území 
 našeho města 
• Zaměříme se na získávání dotací z různých zdrojů pro místní 
 sportovní spolky

ŠKOLSKÁ A VZDĚLÁVACÍ POLITIKA, KULTURA
„Škola základ života stále platné heslo“, které plně respektujeme. 
Ve sféře školství a vzdělávací politiky budeme klást důraz na 
zvýšení dostupnosti a kvality vzdělávání: 
V oblasti předškolního vzdělávání
V oblasti základního vzdělávání:
V oblasti základního uměleckého vzdělávání
V oblasti zájmového vzdělávání:
• Podpoříme intenzitu a četnost zájezdních představení 
 profesionálních 
 divadel a amatérských divadelních spolků, 
 koncertů sólistů i skupin apod.
• Nadále budeme pokračovat v rozvoji tradičních kulturních 
 akcí našeho města.
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Připojte se k oslavám 100. výročí republiky a 710 let města Velké Opatovice
V letošním roce 2018 slaví naše republika významné výročí. Neopakovatelné a první svého druhu. Uplyne 100 let od vzniku samostatného Českoslo-
venska. 28. října 1918 se začala psát nová kapitola našich dějin. Dějin, ve kterých byl náš stát svědkem nebo přímým účastníkem mnoha klíčových 
historických událostí. Pojďme tedy společně uctít památku a zavzpomínat, jak žili, bojovali a vítězili českoslovenští legionáři v československém 
vojsku, pod československým praporem, s hrdým československým srdcem. Současně v tomto roce slaví naše město výročí 710 let od první písemné 
zmínky. I toto je událost hodná k oslavě.
Jedná se o natolik mimořádné datum, že se vedení našeho města rozhodlo připomenout si je i v našem městě oslavou. Slavnostní pochod zahájí 
legionáři v dobových uniformách, hasiči s prapory, vše za doprovodu vojenské historické hudby.

Před sázením a svěce-
ním lip se uskuteční 
na starém hřbitově 
malá pietní vzpomín-
ka. U Památníku pad-
lým hrdinům předá 
starostka města Ing. 
Kateřina Gerbrichová 
pamětní listy pozůs-
talým rodinám vojá-
ků, kteří dali své vlasti 
to nejcennější – své 
mladé životy. To vše 
za účasti významných 
hostů a našich spolu-
občanů.
Odpoledne proběh-
nou v zámeckém 
areálu ukázky bitvy 
na jednorázové ne-
komerční vojenské 
střelnici, která bude 
spojena s dobovou 
hasičskou techni-
kou. Nebude chybět 
dobová polní pošta, 
historický fotosalón  
a další zajímavé ukáz-
ky z minulého století.
Sobotní podvečer 
bude patřit dechové 
hudbě Malohanačce 
a Ivaně Slabákové, 
folkrockové hudební 
skupině Fleret a Zuza-
ně Šulákové. Na závěr 
večera vystoupí roc-
ková hudební skupina 
Argema, jež mapuje 
30 let své kariéry. 
Přijďte oslavit tak vý-
znamná výročí a být 
součástí této oslavy. 
Jste všichni srdečně 
zváni.
                                                                                                       

Místostarosta
 Jaroslav Bárta
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Už jste slyšeli o projektu PEPSIN?
Výstavba nového závodu REHAU v Jevíčku je v plném proudu. Investice do tohoto ambiciózního projektu s názvem PEPSIN přesáhne 500 000 000 
Kč a nabídne 7 600 m2 zastavěné plochy. 

V moderním výrobním závodě bude od roku 2019 probíhat montáž lakovaných dílů pro přední světové automobilky, jako je například Porsche, Audi, 
Škoda, Ford a Peugeot. Ročně se zde vyrobí při plném provozu až 1,2 milionu zadních spoilerů, tzv. křídel. Práci v příjemném a moderně vybaveném 
prostředí zde najde až 200 nových pracovníků. Nová výroba bude disponovat nejmodernějším technickým vybavením.

Firma REHAU, která celosvětově zaměstnává již přes 20 tisíc zaměstnanců, si stále zakládá na rodinných principech a je vstřícná ke svým za-
městnancům i k regionům, ve kterých působí. Vedení závodu v Jevíčku velmi úzce spolupracuje s představiteli města na nejrůznějších projektech, 
které naplňují principy společenské odpovědnosti firmy. Jedním ze zajímavých příkladů je protipovodňové opatření, které ochrání nejen oba výrobní 
závody REHAU, ale i povodní ohrožené okolí města Jevíčka. 

Pro nový závod v Jevíčku hledáme nové kolegy například do výroby na montáž zadních spoilerů (nástupní mzda včetně příplatků je 134 Kč/hod./
hrubého pro práci na 8 hodinové směny ve třísměnném provozu).

Pokud chcete pracovat na křídlech REHAU, neváhejte kontaktovat naši kolegyni z personálního oddělení, paní Zuzanu Štěpánkovou na telefonním 
čísle 465 357 324 nebo na e-mailu zuzana.stepankova@rehau.com. Rádi se s Vámi setkáme.

Zájezd proběhne pouze v případě zájmu. Zájemci hlaste se do pátku 21. září 
2018, a to osobně na Infocentru ve V. Opatovicích, popř. mailem na:  

infocentrum@velkeopatovice.cz - do předmětu mailu zadejte „Zájezd Brno“.  
Tel. č. 516 477 303. Nahlaste, zdali máte zájem o obě návštěvy, popř. 

o kterou z výše uvedených. Při rezervaci místa je nutná platba za dopravu 
předem. Upozorňujeme, že tato platba je nevratná!

Tematický výlet - Mucha 
a StarobrnoSobota 6. 10. 

Výstava A.Muchy Dva světy na brněnském výstavišti

a návštěva pivovaru Starobrno.
Cena zájezdu: 150,- Kč doprava autobusem, 200,- Kč výstava  

A. Mucha, 100 - 150,- Kč exkurze do pivovaru Starobrno vč. degusta-
ce. Je možné navštívit i pouze jednu z uvedených možností. Nástup 

účastníků možný po trase Jevíčko - V. Opatovice - Cetkovice - Světlá 
- Šebetov - Knínice - Boskovice.

Město Velké Opatovice pořádá 

odjezd v 8 hod. od sokolovny, předpokládaný návrat v 16 hod.
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„Osmičkový rok VI.“
Při vyhledávání zajímavostí o historii města, je až neuvěřitelné, co se 
týká „osmiček“.
-  Rok 1908 - 17. 5. 2018  uplynulo 110 let od slavnostního zahájení 

provozu na místní železnici - Skalice nad Svitavou - Velké Opatovice. 
Do této doby vlak od Chornic do Velkých Opatovic končil, dál koleje 
nevedly.

 Lidé, kteří chtěli jet na druhou stranu - Brno - Praha- museli pěšky 
do Letovic nebo do Skalice, když neměli možnost se svézt povozem. 
Auta tenkrát nebyla - první řidičský průkaz a auto měl pan hrabě  
J. Herbersteine v roce 1910 (kopii průkazu i foto ke zhlédnutí v míst-
ním muzeu, pozn.)

 Naši předkové nám sice zanechali železnici, která není světová  
a nemá žádné prvenství, ale dokázali ji postavit. Ke slavnostnímu 
zahájení provozu došlo v neděli 17. 5. 1908 jízdou zvláštního vozu. 
Lokomotiva se žlutočerným a červenobílým praporem na dveřích 
dýmovnice. Byla ověnčena a vyzdobena květinami.

 Vlak byl ve všech stanicích vítán davy lidí. V pondělí 18. 5. zahájil vlak 
číslo 2252 pravidelnou veřejnou dopravu. V dnešní době autobusů  
a aut je pro mnohé nádraží daleko, ale také od té doby uplynulo 110 
let...

-  Petr Bezruč a Velké Opatovice - před 60 roky zemřel ve vysokém věku 
téměř 91 let dne 17. 2. 1958.

   Velký slezský básník měl přímý osobní vztah k Velkým Opatovi-
cím díky příteli akademickému sochaři Karlu Otáhalovi. Navštívil 
několikrát naše město s jeho nejbližším okolím. Mistr Karel Otáhal 
k básníkovým osmdesátinám (nar. 15. 9. 1867) vytesal na Hradis-
ku jeho reliéf. Petr Bezruč po zhlédnutí reliefu poděkoval Mistru  
K. Otáhalovi ve verších: „Zastavil ses, nejda dále a s údivem jsi se ptal: 
co za čerta na té skále vyryl maestro Otáhal?”  Dále ještě Petr Bezruč 
osobní vztah k Opatovicím vyjádřil známou proslulou básní Píseň  
o Georgině o pěstiteli jiřin Emilu Dokoupilovi. 

-  Před 120 lety se narodila pí Helena Šunková, velkoopatovická 
rodačka - hospodyně u spisovatele Karla Čapka

-  Stejně tak i Antonín Kincl - hudební skladatel a dirigent, narozen před 
120 lety. Též byl malířem - namaloval více obrazů z Velkých Opatovic

-  110 let  -  z popudu kameníků založen Konzumní spolek
-  70 let - 17. 9. 1948 provedl dánský Červený kříž u všech žáků škol 

tuberkulinové zkoušky
-  20 let má město vlastní prapor - ušila jej firma Velebný a FAM z Ústí 

nad Orlicí. Skládá se ze žluté žerďové části, ukončené orlicí ze žlutého 
kovu. K žerdi přiléhá polovina černé moravské orlice s červenou 
zbrojí a žlutou korunou v bílé vlající části. Prapor vychází z městského 
znaku. V neděli 25. října 1998 po ranní mši sv. byl prapor vysvěcen 
ve zdejším kostele sv. Jiří. Veřejnosti představen prapor na výstavě  
k výročí 690 let první písemné zmínky o Velkých Opatovicích.

-  30 let od slavnostního uvedení do provozu kina v zámku (dříve 
tělocvična školy od roku 1960) - 12. 2. 1988.

-  20 let co na podzim 1998 „srovnána se zemí“ benzinová čerpací  
stanice (zbudovaná v roce 1969), začala se stavět nová

A ZASE OSMIČKY PŘÍŠTĚ
Marie Pospíšilová

Sportovní den na Paprsku 
s návštěvou hokejisty Tomáše Divíška

Dne 26.7. uspořádal  Paprsek Velké Opatovice  - domov pro osoby se 
zdravotním postižením sportovní hry.  Klienti soutěžili ve čtyřech disci-
plínách: hod do dálky, skok z místa, srážení kuželek, hod na terč.
Účastnilo se ho téměř 50 klientů zařízení. 

Hry probíhaly celý den  
a v odpoledních hodinách 
zpestřil program bývalý hoke-
jový reprezentant  Tomáš Diví-
šek.
Navzdory horkému počasí byli 
účastníci her plní elánu. Všichni 
se snažili dosáhnout nejlepších 
výsledků.

Vyvrcholením pro všech-
ny bylo vyhlášení vítězů. 
Medaile a diplomy předá-
val všem osobně hokejista 
Tomáš Divíšek, který má  
vztah k Velkým Opatovicím 
a naši akci podpořil a zpes-
třil.
Na závěr rozdal všem fo-
tografie s podpisy, zodpo-
věděl na některé dotazy   

a společně se vyfotil se všemi účastníky sportovního dne.
                                                                         Pracovníci  Paprsku

Stolní tenis vstoupí letos do své 5. sezóny
Oddíl stolního tenisu TJ Sokol ve Velkých Opatovicích byl založen v roce 
2014 a od té doby zaznamenal mnoho úspěchů. Proto mi dovolte krát-
ké ohlédnutí za sezónou 2017/18. V této sezóně se okresních soutěží 
účastnila čtyři družstva a dosáhla skvělých výsledků. 
Družstvo A - Ivo Veselý, Petr Türk, Aleš Vacula, Bohuslav Buryška hráli 
druhou nejvyšší okresní soutěž, kterou vyhráli a v nové sezóně budou 
hrát RP1 – což je nejvyšší okresní soutěž. 
Družstvo B - Radim Gerbrich, Petr Türk ml., Josef Maleček, Jaroslav Ze-
mánek hráli RP4, kterou vyhráli a v nové sezóně budou hrát RP3
Družstvo C – Vít Horák, Miloš Čermák, Patrik Šafář, Tomáš Zemánek 
hráli RS1, kterou vyhráli a postoupili do RP4
Družstvo D – Filip Lysoněk, Alexander Matijko, Ondřej Ševčík, Miroslav 
Španiel hráli RS2, kde se umístili na 9. místě ze 14 družstev.
Tedy tři družstva své soutěže vyhrála a postoupila do vyšších soutě-
ží. Družstvo D, kde nastupují především děti, aby získaly zkušenosti  
a rozvíjely své dovednosti, vybojovaly krásné deváté místo v soutěži 
dospělých.
Dále se naše děti pravidelně zúčastňují okresních bodovacích turnajů  
a dvakrát se zúčastnily krajských bodovacích turnajů. 

V celkovém hodnocení blanenského 
okresu skončil mezi staršími žáky na 
2. místě Tomáš Zemánek, v mlad-
ších žácích na 5. místě Filip Lysoněk, 
na 12. místě Alexander Matijko  
a v nejmladších žácích na 3. místě 
Ondřej Ševčík.  
V loňské sezóně jsme pořádali tři tur-
naje, a to Mikulášský a Valentýnský 
turnaj pro širokou veřejnost a okresní 

bodovací turnaj mládeže. V měsíci červnu proběhlo školení trenérů li-
cence C ve Vyškově, kterého se zúčastnili čtyři naši trenéři. Dále se nám 
podařilo získat dotace z Jihomoravského kraje na pořízení nového tré-
ninkového robota, kterého pořídíme do konce letošního roku.
Nová sezóna začne již v září pravidelnými tréninky v pondělí a pátek 
od 16:30 – 18:00 mládež a od 18:00 – 20:00 dospělí hráči. Začátek je 
v pondělí 16. 9. 2018. 
Tímto bych také rád pozval nové zájemce z řad mládeže od 8 – 75 let,  
kteří by měli zájem hrát stolní tenis. Rádi vás přivítáme mezi námi. Ne-
seďte doma a přijďte si zahrát, třeba i jen pro pobavení.  Stolní tenis 
komplexně rozvíjí vaše tělo a dovednosti.
Do nové sezóny přeji všem hráčům hodně úspěchů, a rád bych podě-
koval všem, kdo se v našem oddíle angažují, především trenérům za 
obětavou činnost ve svém volném čase. Také děkuji všem sponzorům  
a městu Velké Opatovice za podporu.
     Předseda oddílu Ing. Radim Gerbrich
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Lípa v Zádvoří může být  
Stromem roku 2018!

Do 25. 9. probíhá hlasování do ankety Strom roku 
2018 pořádané Nadací Partnerství. Hlasovat pro tzv. 
Zádvorskou lepu je možné pomocí dárcovské DMS 
nebo podpisem na hlasovací archy. V letošním roční-
ku soupeří pouze lípy svobody vysazované při výro-
čích republiky a naše lípa si z 12 finalistů vylosovala 
hlasovací číslo 1. Výtěžek z hlasování se vrátí zpět na 
ošetření stromu a výsadbu nových stromů u základ-
ní školy ve Velkých Opatovicích.
Podpořit naši lípu je možné zasláním DMS STROM1 
30 (1mezera30) na číslo 87 777. Cena DMS je 30 Kč, 
strom obdrží 29 Kč. 
Hlasovat je také možné podpisem na hlasovací 
arch, který je ke stažení na www.stromroku.cz. Arch 
lze podepsat i v Infocentru ve Velkých Opatovicích, 
kde je také možné odevzdat podepsané archy (nej-
později do 20. 9.), popř. vyzvednout prázdné archy 
na sbírání podpisů. Odesílání dárcovských DMS je 
neomezené, ale na hlasovací archy se každý může 
podepsat pouze jednou.
Děkuji všem za podporu.    
    Dalibor Badal

Svátek svatých bratří ze 
Soluně
Kostelík svatého Cyrila a Metoděje
v mé rodné vesnici …
Úsobrnka mu nohy myje,
když kříží silnici.

Kostelík nově vysvěcený
poutníky, chodce zdraví,
křesťan se zbožně pokřižuje,
jak velí dobré mravy.

V mém dětství vedly ke kapli
všech vesničanů kroky,
v svatyňce dveře zaklaply
ve zpěvu táhlé sloky.

Ty písně v šeru při májové
zůstaly v duši dodnes.
Kde jste, vy dávní dnové?
Čas s vodou všechno odnes.
Zas mají svátek naši svatí –
Konstantin s Metodějem.
Zas myšlenky se vrátí
Za historickým dějem.

Staroslověnským jazykem,
srozumitelným slovem
v euforii veliké
zní svaté písně kolem.

Ctní učitelé víry
z byzantské říše lesku
nám ke kultuře položili
základ, jenž žije v dnešku.

Vy svatí ze Soluně bratři,
ty Velká Moravo,
slzy mé zemí utři,
ať je v ní modravo!
  Jarmila Klimešová

V parku

Jedle tě pozdraví,
lípa ti zavoní
a holub křídlem zamává.

Louka si s větrem pohrává
a včela bzučí do ticha,
když za nektarem pospíchá.

Brouček se poleká,
mravenci odkvačí
a schovají se v bodláčí.

Motýlek na dlani
jas křídel rozloží,
v jásavé rozkoši slunci vstříc odletí.

Člověk se zastaví,
pohlédne do oblak
a oči míří jako pták do výšek nad stromy,
pod nebe modrou báň
a mysl vběhne jako laň
z všednosti do krásy.
Tvá duše zpívá si ….

Jsme v světě zázraků!
S přírodou žijeme,
s přírodou rosteme.
Jen vezmi za ruku
děvčátko v rozpuku!
Do kroku výská si,
vítr jí nařasil,
načechral vlasy – 
bože, té krásy!!!
   Jarmila Klimešová
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21. 9. Bazar dětského oblečení a různých potřeb 
pro děti – pořádá RC Motýlek – prostory ves-
tibulu býv. učiliště a RC Motýlek – začátek v 15 
hod.

22. 9. Perníkový turnaj – pořádá TJ Sokol oddíl teni-
su – tenis - dvouhry smíšených dvojic - kurty TJ 
Sokol – prezentace v 8,30 hod.

28. - 30. 9. Třídenní turistický výlet na Šumavu – po-
řádá KČT VO – na programu je vycházka na Po-
ledník, a Prášilské jezero, Černé a Čertovo jezero 
a pro zdatnější turisty přechod do Bayerwaldu  
v Německu na vrchol Ostrý. Využijeme i lanovku 
na Pancíř a odtud pěšky do Železné Rudy – cena: 
člen KČT VO 1.500 Kč; nečlen 2.000 Kč; dítě člen 
1.400 Kč; dítě nečlen 1.900 Kč

28. 9. Premiéra divadelního představení „Co víc si 
přát“ v podání velkoopatovického divadelního 
spolku Divadlo NaŽivo - černá hudební komedie 
od autora Romana Krejčíře – malá scéna stálého 
kina – začátek v 18 hod. – předprodej vstupenek 
v Infocentru od 1.9.2018

29. 9. Repríza divadelního představení „Co víc si 
přát“ v podání velkoopatovického divadelního 
spolku Divadlo NaŽivo - černá hudební komedie 
od autora Romana Krejčíře – malá scéna stálého 
kina – začátek ve 20 hod. – předprodej vstupe-
nek v Infocentru od 1.9.2018

29. 9. Včelařský den – pořádají ČSV  + Odbor kul-
tury - představení práce včelařů a života včel – 
promítání pohádek o včelách pro děti –  prodej 
medu, medoviny – občerstvení zajištěno – Zá-
mecký sál – 9-16 hod. - vstup zdarma

29. 9. - 1. 10. Podzimní výstava ovoce, zeleniny, 
květin – pořádá ČSZ – Dům zahrádkářů  – 
otevřeno: 29.9.: 13-17 hod., 30.9.: 9- 17 hod. 
1.10.: 9-12 hod.

BOROTÍN
1. 9. O Borotínský pohár - soutěž hasičské mládeže 

- náves – začátek ve 13 hod.
15. 9. Předpouťová zábava – pořádá TJ Sokol Borotín 

– hraje Krounex – kulturní dům – začátek ve 20 
hod.

15. - 16. 9.  Borotínská pouť – tradiční pouťové atrak-
ce - náves

15. - 16. 9.  Podzim v květech – pořádá Arboretum 
Borotín – pouťová prodejní výstava - v době 
výstavy floristická výstava v pavilonu – vedle  
arboreta v domě č. 168 stálá výstava pohybli-
vých betlémů - otevřeno: 9-17 hod.  

30. 9. Přednáška „Založení republiky“ – pořádá OÚ 
Borotín – přednáší Bc. Dana Šimková – kulturní 
dům – začátek ve 20 hod.

CETKOVICE
23. 9. Beseda s důchodci – kulturní program - kultur-

ní dům – začátek ve 20 hod.
25. 9. Pupeny léčí – pořádá Obecní knihovna - před-

náška o bylinách – přednáší Mgr. Jarmila Pod-
horná – malý sál kulturního domu – začátek  
v 17 hod.

MALÁ  ROUDKA – SKOČOVA LHOTA
2. 9. Ukončení prázdnin – výletiště ve S. Lhotě – 

začátek ve 13 hod.

ŠEBETOV
1. 9. Zájezd na Rejvíz a na hrad Sovinec – pořádá 

SDH Šebetov

UHŘICE
9. 9. Poutní mše svatá – začátek ve 14 hod. - u kaple

VANOVICE
21. 9. Přednáška „Založení republiky“ – přednáška 

Bc. Dany Šimkové – sál Záložny – začátek v 17 
hod.

29. 9. Předpouťová zábava – kulturní dům – začátek 
ve 21 hod.

30. 9. Svatováclavská pouť – tradiční pouťové atrakce 
- areál kulturního domu

PŘEHLED AKCÍ NA MĚSÍC ZÁŘÍ 2018

PROGRAM STÁLÉHO E-CINEMA (KINA) NA MĚSÍC ZÁŘÍ 2018
Hrací den - pátek,  začátek představení v 19:30 hod. 

7. 9. Démanty noci  NFA  64 min.
Další digitálně restaurovaný film – DÉMANTY NOCI /1964/, který vstupuje do kin 
30.8.2018
Když Démanty noci v roce 1964 získaly Velkou cenu na MFF v Mannheimu-Heidel-
bergu, šlo o jeden z prvních mezinárodních úspěchů československé nové vlny. Volná 
adaptace povídky Tma nemá stín od spisovatele Arnošta Lustiga stála na počátku 
kariéry tehdy osmadvacetiletého Jana Němce, jednoho z nejoriginálnějších českých 
filmařů 60. let. 
Film byl letos uveden na festivalu v Cannes a následně festivalu Karlových Varech. 
Celovečerní debut Jana Němce vychází v rámci cyklu Filmové osmičky k výročí srp-
nových událostí r. 1968. 
Obraz útěku dvou českých mladíků z transportu smrti je dynamizovaný a významově 
prohlubovaný vkomponováním asociativních retrospektiv zážitků a představ jednoho 
z nich. V opakovaných projekcích jeho snů, obav a tužeb vše lidské pomalu ustupuje 
živočišnému, úměrně s rostoucím tlakem ohrožení.
Vstupné: 45 Kč    Mládeži přístupno od 12 let

14. 9. Backstage  Bonton   90 min.
Dynamická lovestory plná tance a hudby. Život Mary a Buddyho se točí kolem jejich 
lásky, mají hlavně sami sebe navzájem a žijí romanticky v odstaveném přívěsu. Navíc 
je spojuje vášeň k tanci. Ve svém malém městě skoro na konci světa dali dokupy 

taneční skupinu, streetdance jim všem přináší přátelství, volnost a taky sny. Oba stejně 
jako ostatní členové skupiny sní o tom, že jednoho dne budou nejen zamilovaní, ale 
i slavní a bohatí. A dveře velkého světa i nablýskaného showbusinessu se jednoho 
dne opravdu pootevřou. Během tanečního battlu jim totiž uznávaný producent nabídne 
účast na castingu pro velkou televizní taneční soutěž. Zákulisí takové show má ale svoje 
tvrdé zákony, pro charakter každého z nich a pro přátelství bude sláva znamenat velkou 
zkoušku. Tu nejtěžší pak bude muset podstoupit láska ústřední dvojice. Zatím se milova-
li bez kompromisů, do jejich citů ale vstoupí nové a nečekané postavy.
Hrají: Mária Havranová, Tony Porucha, Ondrej Hraška, Kryštof Hádek, Ivana Chýlková, 
Judit Bárdos, Roman Luknár, Jan Maxián, Ben Cristovao, Tereza Gübelová, Ondrej Antá-
lek, Igor Rattaj, Ina Gogálová, Filip Jankovič
Vstupné: 45 Kč     Mládeži přístupno 

POZOR!!! HRAJEME  V  NEDĚLI  16. 9.  VE  14 HOD.

16. 9. Coco       Falcon     105 min.
Navzdory prazvláštnímu rodinnému zákazu muziky se Miguel touží stát uznávaným hu-
debníkem jako je jeho idol, Ernesto de la Cruz. V touze dokázat svůj talent se Miguel 
souhrou neuvěřitelných okolností ocitne v překrásné a barevné Říši mrtvých. Tam potká 
okouzlujícího šejdíře Hectora a společně se vypraví na strhující cestu odhalit skutečný 
příběh Miguelovy rodiny
Vstupné: 45 Kč     Mládeži přístupno

VELKÉ  OPATOVICE          
25. 8. - 30. 9. Jiřiny a Král jiřin – pořádá Památník 

Města – výstava fotografií a dokumentů – MKC 
– otevřeno: každou neděli dle otevírací doby  
v MKC

25. 8. - 30. 9. 1. světová válka a vznik První repub-
liky – výstava fotografií a dokumentů – vestibul 
stálého kina – otevřeno: každou neděli dle ote-
vírací doby v MKC

1. 9. 145 let SDH VO – pořádá SDH – program: od 
20 hod. zábavný program na Náměstí Míru a od 
22 hod. v zámeckém parku taneční zábava se 
skupinou Arcus (při nepřízni počasí v Sokolov-
ně) – bohaté občerstvení připraveno

6. 9.  Klub mladých důchodců – další pravidelná 
schůzka – na programu beseda se starostkou 
města - Zámecký sál – začátek v 18 hod.

8. 9. Autobusový zájezd do Lanškrouna – pořádá 
KČT MH VO – odjezd: v 7:30 hod. od sokolovny 
ve VO – cena: 120 Kč (člen KČT MH VO 50 Kč, 
děti zdarma), děti do 15 let: 70 Kč (v ceně balí-
ček sladkostí na cestu) – informace a přihlášky 
se zaplacením do 5.9. na tel.č.: 604 133 866, 
machourek@seznam.cz 

15. 9. Oslavy 100 let vzniku samostatného Česko-
slovenského státu – pořádá Město VO – Pro-
gram:  v 10:30 hod. slavnostní průvod od zá-
meckého sálu – v 11 hod. starý hřbitov – sázení 
a svěcení lip – 11:30 hod. průvod k památníku 
Padlým hrdinům. Doprovodný program:  zá-
mecký park od 13 hod.: - ukázka legionářské 
bitvy – ukázka hašení požáru historickou hasič-
skou technikou – polní pošta – historický foto-
koutek – střelnice – CK polní hudba – ukázka 
historické vojenské a požární techniky – Letní 
kino: 16 hod. Malohanačka a Ivana Slabáková 
– od 18 hod. Fleret a Zuzana Šukáková – od 20 
hod. Argema – bohaté občerstvení zajištěno

19. 9. Založení republiky – pořádá Městská knihov-
na - přednáška pí Bc. Dany Šimkové, jak se 
postupně utvářely naše dějiny – Zámecký sál – 
začátek v 17 hod. – vstupné dobrovolné
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hledáme pro dvousměnný provoz ve Velkých Opatovicích
nové pracovníky a pracovnice do výroby dveří a zárubní

spolehlivost, zodpovědnost, manuální zručnost

- mzda 110 - 150 Kč/hod. - dle pracovní pozice

- příspěvek na penzijní připojištění 10 200 Kč/rok
- příspěvek na stravování - stravenky 90 Kč/den
- pravidelné navyšovaní mezd
- a další (firemní akce, příspěvek na narozeniny aj.)

Nástup možný dle dohody.

Požadujeme:

Nabízíme:

Žádosti zasílejte na musilova@gerbrich.com.
V případě dotazů volejte na 739 426 868 (p. Janda - vedoucí výroby).

- čtvrtletní odměny dle výkonu

Městská knihovna Velké Opatovice pořádá přednášku 

 

        

 

 

 
                 19.září 2018 od 1700 

                      v zámeckém sále  

 
 

Bc. Dana Šimková poutavou a zábavnou formou vypráví, 
jak se postupně utvářely naše dějiny.              
Kde se v nás vzala ta touha samostatnosti?           
Proč to nešlo celá staletí a v roce 1918 se to konečně podařilo?                                  
 
 

– V S T U P N É   D O B R O V O L N É – 

Založení 
        republiky 

Hledám ke 
koupi 

rodinný dům.  

735 047 955

Koupím byt 
ve Velkých 

Opatovicích.
  

Tel.:  
735 091 541 


